
Landkreis Merzig-Wadern 
Doreen Schrecklinger, Bahnhofstraße 44 
66663 Merzig 
Tel. 06861/80-320, Fax 06861/80-104 
d.schrecklinger@merzig-wadern.de 
 
 
Landkreis Neunkirchen 
Heike Neurohr-Kleer, Wilhelm-Heinrich-Str. 36, 
66564 Ottweiler 
Tel.: 06824/906-7142, Fax: 06824/906-1288 
h.neurohr-kleer@landkreis-neunkirchen.de 
 
 
Regionalverband Saarbrücken 
Mirjam Altmeier-Koletzki, Schloßplatz 2b 
66119 Saarbrücken 
Tel. 0681/506-1900, Fax : -1990 
mirjam.altmeier-koletzki@rvsbr.de 
 
 
Landkreis Saarlouis 
Astrid Brettnacher, Postfach 1840 
66718 Saarlouis 
Tel. 06831/444-319, Fax 06831/444-178 
astrid-brettnacher@kreis-saarlouis.de 
 
 
Saarpfalz-Kreis 
Birgit Rudolf, Postfach 1550, 
66424 Homburg 
Tel. 06841/104-8464, Fax 06841/104-340 
frauenbuero@saarpfalz-kreis.de 
 
 
Landkreis St. Wendel 
Ursula Weiland, Postfach 1460 
66594 St. Wendel 
Tel. 06851/801-2070, Fax 06851/801-4790 
U.Weiland@LKWND.de 
 
 
Stadt Blieskastel 
Christel Jene, Luitpoldplatz 5, Haus des Bürgers 
66440 Blieskastel 
Tel. 06842/926-1324, Fax 06842/926-2318 
christel.jene@blieskastel.de 
 
 
Stadt Dillingen 
Eva Mittermüller, Postfach 1780 
66750 Dillingen 
Tel. 06831/709-262, Fax 06831/709-328 
eva.mittermueller@dillingen-saar.de 
 
 
Kreisstadt Homburg 
Anke Michalsky, Am Forum 5 
66424 Homburg 
Tel. 06841/101-143, Fax 06841/101-77139 
anke.michalsky@homburg.de 
 
 
Kreisstadt Merzig 
Marion Hawlena, 
Brauerstraße 5, 66663 Merzig 
Tel. 06861/85-491, Fax 06861/ 85-11 491 
frauenbeauftragte@merzig.de 
 
 
Kreisstadt Neunkirchen 
Annette Pirrong, Oberer Markt 16 
66538 Neunkirchen 
Tel. 06821/202-615, Fax nn 
annette.pirrong@neunkirchen.de 
 
 
Landeshauptstadt Saarbrücken 
n.n.,  Rathaus St. Johann 
66111 Saarbrücken 
Tel. 0681/905-1732 oder 1649 
Fax. 0681/905-2044 
frauenbuero@saarbruecken.de 
 
 
Kreisstadt Saarlouis 
Sigrid Gehl, Großer Markt 1 
66740 Saarlouis 
Tel. 06831/443-400 
Sigrid.gehl@saarlouis.de 
 
 
Mittelstadt St. Ingbert 
Susanne Jung, Am Markt 12 
66386 St. Ingbert 
Tel. 06894/13-104, Fax 06894/13-105 
sjung@st-ingbert.de  
 
 
Stadt Püttlingen 
Margret Schmidt, Rathausplatz 1, 
66346 Püttlingen 
Tel. 06898/691 121 
frauenbeauftragte@puettlingen.de 
 
 
Stadt Völklingen 
Nicole Appel 
Rathausplatz  
66333 Völklingen 
Tel. 06898/132100, Fax: 06898/132281 
frauenbeauftragte@voelklingen.de 
 
Kreisstadt St. Wendel 
Melanie Laub 
Schlossplatz 7 
66606 St. Wendel  
Tel. 06851/ 809-1803 
melaub@sankt-wendel.de  

Landesarbeitsgemeinschaft 

Kommunale Frauenbeauftragte im Saarland 

Sprecherinnen: Mirjam Altmeier-Koletzki, Heike Neurohr-

Kleer, Birgit Rudolf, Margret Schmidt 

www.frauenbeauftragte-saarland.de 
 

 

 

 

 

 

 
Pressemitteilung – Terminankündigung   23.02.2023 
 
 
8. März Internationaler Frauentag – Einladung zum Vortrag zur 
Frauenrechtskonvention 
 
Die LAG Kommunale Frauenbeauftragte Saarland lädt am 8. März in den 
Festsaal des Saarbrücker Schloss ein. Von 18.00 bis 19.30 Uhr wird die 
Gastreferentin Marion Böker (www.boeker-consult.de) zur 
Frauenrechtskonvention der UN – CEDAW sprechen. Anschließend freuen 
wir uns über einen regen Austausch. 
 
Die Referentin wird auf die wesentlichen inhaltlichen Rechte eingehen und 
darstellen, wie Mitwirkungsrechte von Frauenorganisationen im 
Überprüfungsverfahren, dem Staatendialogverfahren, organisiert sind. Und 
sie wird erklären, wie einzelne Frauen, Mädchen oder Gruppen eine 
rechtliche Beschwerde vorbringen können.  
 
Dabei wird auch das seit 2002 bestehende offene Netzwerk der CEDAW 
ALLIANZ DEUTSCHLAND vorgestellt. Es arbeitet seit 2018 kontinuierlich 
und strebt eine bessere Vernetzung in die Länder und Gemeinden an. 
 
Frau Böker ist unabhängige Expertin und arbeitet freiberuflich für die 
Umsetzung von Frauen- bzw. Menschenrechte. Sie reichte u.a. 2011 eine 
Eingabe für die in der DDR geschiedenen Frauen unter CEDAW ein und 
hat dadurch erreicht, dass für die ca. 300.000 noch lebenden Frauen im 
November 2022 ein Härtefallfonds Rentenüberleitung von der 
Bundesregierung mit zunächst 525 Mio Euro Etat in 2023/24 beschlossen 
wurde. 
 
Der Eintritt ist frei. Der Zugang ist barrierefrei.  
Die Veranstaltung wird gefördert vom Ministerium für Arbeit, Soziales, 
Frauen und Gesundheit 
 
Um Anmeldung wird gebeten: 
Landkreis Neunkirchen, Kommunale Frauenbeauftragte, Heike Neurohr-
Kleer, Tel. 06824 / 906 – 7142, Mail: h.neurohr-kleer@landkreis-
neunkirchen.de oder 
Regionalverband Saarbrücken, Kommunale Frauenbeauftragte, Mirjam 
Altmeier-Koletzki, Tel. 0681 / 506 – 1900, Mail: mirjam.altmeier-
koletzki@rvsbr.de 
 
 

 


